
Smlouva o poskytnutí  flnanč ní ch prostředků  a výpů jč ce

ní  e uvedené ho dne, měsí ce a roku uzavřely:

1.Dolní  Povltaví ,

dobrovolný svazek

25069 Máslovice, Pra ská ] .8

lČ o77225951'

Zástupce: lvo Kurhajec, předseda předsednictva

(dále jen ,,Svazek")

a

2.obec Kozomí n

27745 Kozomí n 28

lč o 006622s3

Zástupce: Petr Koukolí č ek, starosta

a

3.Město odolena Voda

25070 odolena Voda, Dolní náměstí  14

rco 00240ss9

Zástupce: Hana Plecitá, starostka

a

4. obec Panenské  Bře any

25070 Panenské  Bře any, Hlavní  17

lč o oo24o583

Zástupce: Mgr. Martin Hakauf, starosta

a

5.obec Veliká Ves

25070 Veliká Ves, Hlavní 69

lč o 43750486

Zástupce: Mgr. Petr Kováří k, starosta

a

6.obec Větru ice

25067 Větru ice, Vltavská ] .4

lČ o oo24o974

Zástupce: Petra  efč í ková, starostka



a

7.Obec Vodochody

25069 Vodochody,  kolská sg

lČ o oo24o991

Zástu pce: Josef Vese| ý starosta

(ú č astní ci uvedení  pod bodem 2-7 jsou dále společ ně označ ováni jako ,,obce" č i v mno né m

č í sle,,obce")

(Svazek a obce dále té   jen jako ,,smluvní  strany")

v souladu se zákonem č . 89/2ot2 Sb., obč anský zákoní k a zákonem 128/2000sb', o obcí ch, tuto

smlouvu o poskytnutí finanč ní ch prostředků  a výpů jč ce.



č lánek l.

Předmět a ú č el poskytnutÍ  finanč ní ch prostředků

1. Smluvní strany prohla ují ,  e jsou si vědomy následují cí ch skuteč ností :

(i) Svazku byla poskytnuta dotace za ú č elem realĺ zace projektu Domácí  komposté ry pro

obč any obcí  Dolní  Povltaví , v rámci operač ní ho programu  ivotní ho prostředí  (dále jen

,,oPiP"| , prioritní  osy 3 - ,,odpady a materiálové  toky, ekologické  zátě e a rizika",

specĺ fické ho cí le 3.1 -,,Prevence vzniku odpadů " (dále jen ,,Proiekt"),

(ii) Pří jemcem dotace je Svazek a obce byly s podmí nkami dotace seznámeny,

(iii) Pří jemce dotace je povinen pro financování  Projektu zajistit vlastní finanč ní  prostředky ve

vý ĺ  rozdí lu mezi celkovýmĺ výdaji projektu a dotací poskytovanou v rámci oPĘ

(iv) Dotace byla přiznána rozhodnutí m Ministerstva  ivotní ho prostředí , evidenč ní  č í slo

EDS/SMVS: 1] .5D314010764, Regĺ strač ní  č í slo MS20L4+ : cz'os'3.29 / 0.0/0.0 lr9_L22 l
0013198 (dále jen ,,Rozhodnutí ")'

2' Předmětem té to smlouvy je

(i) poskytnutí  finanč ní ch prostředků  jednotlivými obcemi za ú č elem naplnění  povinnosti

vymezené  v Rozhodnutí , t j. povinnosti pří jemce dotace zajistit pro financování  Projektu

vlastní  finanč ní  prostředky ve vý i rozdí lu mezi celkovými výdaji projektu a dotací

poskytovanou v rámci oPĘ

(ii) poskytnutí  výpů jč ky jednotlivým obcí m, její m  předmětem jsou domácí  komposté ry o

velikosti 950 litrů  a 1400 l (dále jen ,,komposté ry"), který slou í  ke

kompostování  biologĺ cky rozlo itelných komunální ch odpadů  (dále jen ,,BRKO"),
(iii) bezú platné  převedení  vlastnické ho práva k domácí m komposté rů m na jednotlivé

obce po uplynutí  doby udr ĺ telnosti, která č iní 5 let a to za podmí nek dále uvedených.



3 V souladu s Rozhodnutí m a dle výsledku výběrové ho ří zení  s názvem ,,Domácí  komposté ry pro

obč any Dolní ho Povltaví , byla mezi Svazkem a společ ností  JELí NEK - TRADlNG spol. s r.o., se

sí dlem Nad ovč í rnou lV 3685, 760 OL Zlí n, lČ o 42339723, uzavřena kupní  smlouva, její m

předmětem je dodávka 250 kusů  plastových kontejnerů  o objemu 950l a 192 kusů  domácí ch

plastových kontejnerů  o objemu 1400l'

4' obce se zavazují  uhradit Svazku ní  e uvedené  finanč ní  prostředky představují cí  spoluú č ast Svazku

na celkových nákladech spojených s Projektem. Finanč ní  prostředky hrazené  obcemi dle té to

smlouvy jsou uvedeny ní  e v tabulce' Finanč ní  prostředky budou uhrazeny Svazku jako pří spěvek

obcí  a to v souladu se stanovami Svazku. Výpoč et vý e fĺ nanč ní ch prostředků  ze strany obcí  je

dán poč tem kontejnerů , je  jsou přenechávány touto smlouvou konkré tní  obci'

5. Finanč ní  prostředky uvedené  v odstavci 4 tohoto č lánku se jednotlivé  obce zavazuji uhradit

Svazku nejpozději do 15.09.2021.

č lánek lt.

Předmět a ú č elvýpů jč ky

L Předmětem té to smlouvy je také  výpů jč ka, její m  předmětem jsou domácí  komposté ry o velikosti

950litrů  a 1400 l, které  slou í ke kompostování BRKo.

2' Svazek je oprávněným vlastní kem komposté rů  a je oprávněn je tak přenechat obcí m

k bezú platné mu u ití a to v ní  e uvedené m poč tu kusů '

3' Komposté ry jsou poskytnuty obcí m zdarma

4. Komposté ry jsou obcí m přenechány za ú č elem jejich dal í ho přenechání  k bezú platné mu u ití

obč anů m obce'

obec/město
Cena s DPH

(eso l)

Cena s DPH

(1400 r)
Doprava

lcen" 
celt"t

lľ vlł s

Iporadenství lcen"."lL"t
| SpoIuú č ast

| obcí zo%

Kozomí n 59 774,00 1 86 340,00 8 913,67l zss oz7,671 10 ooo,ool z6s oz7,67l s3 oos,53

Odolena

Voda
229 900,00 0,00 8 913,671 238813,671 10 ooo,ool 2488rg,671 49762,73

Panenské

Bře any
85 063,00 L72788,00 8 913,671 266764,671 10 ooo,ool 276764,671 55 352,93

VeI iká Ves 91960,00 0,00 8s1s,671 L} O873,671 10 OOO,OOI  rr} 87s,67l 22174,79

Větru ice 71269,00 125 356,00 8 sls,67l 2os s38,671 10 ooo,ool zrs s3g,67l 43 to7,7g

Vodochody 36784,00 L66 012,00 8 913,671 zt:-7og,671 10 ooo,ool 22L709,671 4434L,99

574750,O0 650 496,00 s3 482,ool rz7B7z8,ool 60 ooo,ool L338728,0o1 zst 74s,68



obec/město objem 950litrů objem 1400lltrů

Kozomí n 26 55

Odolena Voda 100 0

Panenské  Bře any 37 51

VeI iká Ves 40 0

Větru ice 31 37

Vodochody 16 49

5. Komposté ry budou přenechány obcí m v ní  e uvedené m poč tu

č lánek lll.

Doba výpů jč ky

1' Doba výpů jč ky se sjednává na dobu udr itelnosti projektu definovanou pravidly oPP (doba

udr itelnosti je poskytovatelem dotace urč ena na 5 let od proplacení  projektu ze strany

poskytovatele dotace). Přesné  datum ukonč ení  výpů jč ky bude oznámeno Svazkem na webových

stránkách, pří padně j iným vhodným způ sobem.

č lánek lv.

Darování

L. K první mu dni následují cí mu po uplynutí  sjednané  doby výpů jč ky dle č | ánku lll., t j. uplynutí  doby

udr itelnosti projektu, Svazek bezplatně přenechává obcí m předmět výpů jč ky do vlastnictví  a ty je

do své ho vlastnictví  přijí mají .

č lánek v.

Povinnosti

1'' obce odpoví dají  za komposté ry a jsou povinné  zajistit jejich řádné  u í vání  s pé č í  řádné ho

hospodáře, v souladu se stanoveným ú č elem. obce jsou povĺ nné  udr ovat komposté ry po celou

dobu výpů jč ky v takové m technické m stavu, aby byla zachována jejĺ ch funkč nost a pou itelnost a

uč init taková opatření , aby přede ly odcizení , po kození  nebo znič ení  komposté rů . Komposté ry

musí  být u í vány v souladu s návodem na pou ití , který je souč ástí  balení  komposté rů .

2. Za pří padné   kody na komposté rech nese odpovědnost obec, které  byl dán komposté r do

výpů jč ky a je tak povinna v pří padě po kození  na vlastní  náklady uhradit opravy nebo výměny

jednot| ivých dí lů . Tyto povinnosti se nevztahují  na závady vzniklé  výrobní  vadou po dobu záruky

poskytovanou výrobcem komposté ru. Záruč ní  vady je obec povinna oznámit bez zbyteč né ho

odkladu Svazku.



č lánek vl.

Práva a povinnosti Svazku

1'. Svazek je povinen předat obcí m komposté ry dle té to smlouvy a seznámĺ t je s podmí nkami jejich

u í vání '

2. Pokud bude v době plnění  předmětu smlouvy zji těna vada komposté ru, která brání jeho u í vání v

souladu se smlouvou , zavazuje se obec tuto skuteč nost oznámit neprodleně Svazku, který zajistí

jeho reklamaci.

č lánek Vtt.

Závěreč ná ustanovení

1' Ustanovení  neupravená touto smlouvou se ří dí  obecně platnýmĺ  právní mi předpisy č eské

republiky, zejmé na zákonem č '.89/20L2 Sb., obč anský zákoní k, v plné m znění '

2' Změny a doplňky té to smlouvy jsou mo né  pouze v pí semné  podobě. Po jejĺ ch podpisu oběma

smluvní mi stranami se stávají  nedí lnou souč ástí  té to smlouvy. Jiný způ sob změny té to smlouvy

není mo ný.

3. Smlouva se uzaví rá v sedmi vyhotovení ch, z nich  kaź dÝ z ú č astní ků  obdr í  po jednom vyhotovení

4' Smluvní  strany prohla ují ,  e si smlouvu před podpisem přeč etly, porozuměly její mu obsahu, s

obsahem souhlasí  a  e je tato smlouva projevem jejich svobodné  vů le.

5. Smlouva nabývá platnostĺ  a ú č innostĺ  dnem její ho podpisu smluvní mi stranami. Pokud by se

konkré tní  ustanovení  té to smlouvy pro rozpor s právní  ú pravou stalo neplatným, nezakládá tato

skuteč nost neplatnost celé ho tohoto smluvní ho vztahu

6. Znění  té to smlouvy schválil Sněm svazku DSo Dolní ho Povltaví  na své m zasedání  dne 01.07'2021

usnesení m č .3.



V

Město Iena Voda

Hana Pl itá, starostka

obec Veliká Ves

Mgr. Petr Kováří k,

,ľ '

il/ .ýp.ł W&" Z

předseda předsed nictva

olní povltąxĺ "* ,

ŕ 50 
69 Vodochoĺ y

* vrrĺ vr
l{ rvní 6'
ZntOl(dlld\ ,bs
Tel.:  315 682 71o
lČ :437 50 / .8ó

obec Panenské ny

Mgr. Martin uĺ  starosta

,?,
óu". ú í ru i."
Petra  efč í ková, starostka

/

ffi
EBo Č

tJ-aa{

W
t)

ľ tĹĺ ro oDot"ENAvoDA
DolnÍ  námé slr 14 15

psč  zso zo odolena Voda

tč  oozł osss

Dolo ka ke smlouvě č .

dte 541 zdkona č . 128/2W Sb. o obcí ch,

ve znění  pozděj í ch předpisil

Tuto smlouvu schvií lila Rada

usnesenĺ

ze dne 2/  / / / r'




